2

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
PHAN RANG - THÁP CHÀM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

	Số:        /NNMT
	Phan Rang-Tháp Chàm, ngày     tháng 4 năm 2025

	V/v đề nghị công khai thông tin Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Dự án TTC Resort Premium – Ninh Thuận.

Kính gửi:  Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh
thành phố Phan Rang-Tháp Chàm.

Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang – Tháp Chàm ban hành Giấy phép môi trường số 02/GPMT-UBND ngày 04/4/2025 đối với Dự án TTC Resort Premium – Ninh Thuận do Công ty Cổ phần du lịch Đồng Thuận làm chủ đầu tư.
Căn cứ điểm b khoản 2 Điều 43 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 quy định: “Cơ quan có thẩm quyền cấp giấy phép môi trường có trách nhiệm tổ chức tiếp nhận và kiểm tra tính đầy đủ, hợp lệ của hồ sơ; công khai nội dung báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường,…” và điểm a khoản 4 Điều 29 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định: “…cơ quan cấp giấy phép môi trường thực hiện các nội dung sau: a) Công khai nội dung báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường trên trang thông tin điện tử của cơ quan cấp phép…”
Phòng Nông nghiệp và Môi trường thành phố chuyển nội dung Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường đối với Dự án TTC Resort Premium – Ninh Thuận đến Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh thành phố để thực hiện công khai thông tin theo quy định (gửi kèm Giấy phép môi trường và Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường).
Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh thành phố quan tâm, phối hợp thực hiện nhiệm vụ chung của thành phố./.
	[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP (báo cáo);
- Lưu VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn  Giang Trường